ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Θ.

Τοῦ Ἰώβ.

Πάλιν ὁ Κύριος ἐν τῷ πρὸς τὸν Ἰώβ χρηματισμῷ (f. 29) περὶ τοῦ δράκοντος διαλεγόμενός φησιν, « Οὐ δέδοικας, ὅτι ἠτοίμασταί μοι; » φησὶν ὅτι ὁ δράκων οὐκ ἄλλος ὢν τοῦ διαβόλου. Ὅρα οὖν εἰ ἀξίον ὑπολαμβάνειν τὸν τῶν ὄλων Θεὸν τοῦτο φάσκειν· ἀρμόζοι δ' ἂν μᾶλλον τῷ Κυρίῳ καὶ Σωτῆρι ἡμῶν, ᾧ μόνῳ ἠτοίμασταί ὁ ὑπὸ μὴθενός ἑτέρου νικηθεὶς, σχεδὸν δὲ τῶν πάντων ὑπερισχύσας διάβολος, ὄντινα μόνος αὐτὸς ὁ πάντων ἰσχυρότερος τοῦ Θεοῦ Λόγος ἐχειρώσατο κατὰ τὸ, « Ὁ μέλλων τὸ μέγα κῆτος χειρώσασθαι; » ὃ καὶ χειρωσάμενος θαρσεῖν τοῖς ἐαυτοῦ μαθηταῖς

D

CAPUT IX.

E Job.

Rursum Dominus in sua ad Job apparitione de dracone collocutus dixit: « Nonne times quod paratum est mihi 31? » ostendens draconem non alium esse ac diabolum. Vide igitur an dignum esset existimare omnium Deum hoc dicere; melius conveniret illud Domino et Salvatori nostro, cui soli paratum est ille quem nemo unquam vicerat, quique omnium fere existiterat victor, diabolus, quem solus ipse omnium fortissimus, Dei Verbum devicit, secundum illud: « Qui magnum cete devicturus est 32. » Quo enim substrato, discipulos suos con-

Psal. cxiii, 7. 28 Psal. cvi, 16. 29 Jer. xxiii, 24. 30 Isa. lxvi, 1. 31 Job xli, 1. 32 Job iii, 8.

videre jubet, dicens : « Confidite, ego vici mundum ⁴³. »

Hæc sunt de poeticis quæ Psalmos sequuntur libris; superest ut in propheticas Scripturas, primumque in duodecim commentarios colligamus.

CAPUT X.

Ex Osee.

« Itaque ego sum quasi pardus Ephraim et quasi leo domui Juda ⁴⁴. » Et in alio loco ejusdem prophetæ Dominus de se ipso dicit : « Et ero sicut pardus ⁴⁵. » Necessè est igitur quæ de hac fera narrata sunt videre; primumque hæc in Didymi Physicis invenimus.

Pardus animal non solum est pulchrum corpore stellato, sed natura suave olens, Indicis aromatibus **B** suavitate præcellit. In antro, nisi cum fame premittitur, manet umbraticus. Quando autem prædæ necessitate excitatur, solus pererrat. Alizæ feræ, suavi corporis ejus fragrantia captæ, sponte eum sequuntur. Hic vero obliquis oculis paratam sibi prædam speculatur, atque ingruens aufert.

Hæc quidem de hujus feræ natura. Quomodo autem ad divini Verbi virtutem, suavemque ab eo exhalatum odorem hæc referenda sint, ostendere nunc prolixius. Hoc objiciendum esset Judæis qui maligne ac probrose e pardo natum esse dicunt Salvatorem Dominumque nostrum Jesum Christum. Quod vero; si magis mystico sensu acciperent, non de sensu ambigerent, eo quod non aptum videatur prophetiæ verbis, in qua se ipsum Dominus pardum nominat.